

روزنامه صبح ایران
اقتصاد اخبار
۲ جامعه

معاون شهردار تهران مدعی شد:

ارزانترین متروی جهان در تهران

معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران گفت: بر اساس آمارها مترو تهران از نظر هزینه و گرایه جزو ارزان ترین متروهای جهان است.

مجتبی شفיעی اظهار کرد: این ایستگاه یکی از پر مخاطب ترین ایستگاه‌های شهر تهران است.

وی با اشاره به برنامه مدیریت شهری گفت: توجه به روح شهر

در کنار کالبد آن موضوع مورد توجه مدیریت شهری است اما متأسفانه در دوره‌های گذشته به آن توجه نشده بوده است اما وضعیت معماری ایستگاه‌ها یکی از موضوعاتی است که مدیریت

شهری دنبال می‌کند.

شفیعی ادامه داد: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری یکی از مهمترین موضوعاتی که در نظر قرار دادیم معماری ایستگاه

مترو با توجه به طراحی ایرانی و اسلامی بود و این ایستگاه فاصله معماری بسیاری با سایر ایستگاه‌ها دارد. معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران تصریح کرد: با همه تلاش‌هایی که صورت گرفته امروز مترو تهران جزو متروهای پیش رو در دنیا است و مترو تهران از نظر هزینه و گرایه ارزان‌ترین است و از نظر طول مسیر بین رتبه‌های ۲۰ی تا ۳۰ جهان قرار دارد.

یکشنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۵۱

وزیر بهداشت مطرح کرد؛

ارسال ۴ میلیون دوز واکسن کرونا به آفریقا و کمک به میزبان جام جهانی

وزیر بهداشت، با حضور در برنامه صف اول شبکه خبر، به تشریح عملکرد وزارت بهداشت در مقایله با کرونا پرداخت.

بهرام عین‌اللهی، با اشاره به اقدامات و تلاش‌های کادر درمان و وزارت بهداشت در مقایله با ویروس کرونا، اظهار داشت: در دنیا در حوزه مسائل بهداشتی وقایع مختلفی در تاریخ اتفاق افتاده که طاعون و… از جمله این اتفاقات است. این بار در دنیای متمم ویروسی بنام کرونا درست شد که کشورها باید ماهیت و قدرت خود را در مقایله با آن نشان می‌داند.

وی افزود: علاوه بر شیوع و گسترش ویروس کرونا در ایران، محدودیت‌ها و تحریم‌ها نیز دو موضوع دیگری بودند که مانع مقایله با این ویروس بود. وزیر بهداشت تصریح کرد: به رغم محدودیت‌ها و تحریم‌ها مردم و کادر سلامت خودشان وارد صحنه شدند و در تاریخ خواهند نوشت چرا که تاریخ پاک نمی‌شود بنابراین تاریخ بیماری کرونا لکه‌نگی برای کشورهایی که ما را تحریم کردند خواهند بود و در مقابل برای رهبری، مردم، رئیس‌جمهور و کادر سلامت یک موفقیت و جشن بزرگ است.

عین‌اللهی ادامه داد: در حوزه مبارزه با ویروس کرونا اقدامات بزرگی انجام شد و امروز به رغم تحریم‌های ناجوانمردانه پیروزی دلنشینی به ثمر نشست. وی با تأکید بر اینکه در بحث کرونا همه دستنگاه پای کار بودند، تصریح کرد: دستگاه‌هایی همچون وزارت بهداشت، بانک مر کری، وزارت راه، هالال احمر و فراتر از دستگاه‌ها شخص رئیس‌جمهور برای مسئله کرونا وارد صحنه شدند خیلی از رهبران کشورها کار به کرونا نداشتند اما مقدار زیادی از واکسن‌ها با تماس‌های آقای رئیسی وارد شد. هدایت‌ها و توصیه‌های مقام معظم رهبری در مسئله کرونا بسیار تأثیرگذار بود.

عین‌اللهی با بیان اینکه کادر سلامت در مسئله مبارزه با کرونا به دو وظیفه تاریخی خود با موفقیت عمل کرد، گفت: کادر درمان در برخی از کشورها آنگونه که باید و شاید به بیمارار رسیدگی نمی‌کردند اما کادر سلامت ما

اخبار کوتاه

طی سه ماه نخست سال انجام شد؛ نصب بیش از ۲۰۰۰ تمثال شهید دوران دفاع مقدس در منطقه ۱۹

شهردار منطقه ۱۹، از نصب تمثال ۲۳ شهید دوران دفاع مقدس در معابر و محدوده سکونت شهدای منطقه طی سه ماه نخست سال خبر داد.

به گزارش امتیاز؛ مهدی هدایت‌هدف از این اقدام را حفظ و انتقال ارزش‌ها به نسل های آینده اعلام کرد و افزود: در همین راستا با نصب ۲۳ تابلوی تمثال جدید در منطقه، شمار تابلوهای نصب شده تا کنون به ۱۸۰۰ تمثال می‌رسد. او همچنین به اجرای برنامه دیدار با ۱۸ خانواده شهید طی سه ماه نخست سال اشاره کرد و افزود: این دیدارها به منظور گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و قدردانی از صبر و استقامت خانواده معزز آنان در نواحی انجام می‌شود.

این مسئول در تشریح سایر اقدامات حوزه بسیج شهرداری منطقه ۵ به توزیع بیش از ۳۰۰ بسته حمایتی در بین پاکبانان،برپایی همایش یادواره شهدای منطقه،برگزاری مسابقه مجازی از وصیت نامه امام (ره) به مناسبت ۱۴ خرداد و اکران برنهای مناسبتی، فضاسازی محیطی، نمایشگاهی از تصاویر شهدای در ورودی ساختمان ستادی منطقه اشاره کرد.

مدیر عامل شرکت مترو تهران مطرح کرد؛ افتتاح یکمصد و چهل و سومین ایستگاه مترو تهران

مدیر عامل شرکت مترو تهران گفت: امروز ایستگاه شهدای ۱۷ شهریور به عنوان یکصد و چهل و سومین ایستگاه مترو تهران و نوزدهمین ایستگاه خط ۷ مترو افتتاح شد.

مسعود درستی، در مراسم افتتاح ایستگاه مترو شهدای ۱۷ شهریور اظهار کرد: امروز یکصد و چهل و سومین ایستگاه مترو تهران افتتاح می‌شود ایستگاه مترو ۱۷ شهریور نوزدهمین ایستگاه خط ۷ مترو تهران است.

وی ادامه داد: با افتتاح این ایستگاه خط ۷ مترو تهران یکپارچه می‌شود و با این افتتاح کاهش فاصله شمال تا جنوب محقق می‌شود.

درستی با اشاره به ایستگاه مترو ۱۷ شهریور گفت: این ایستگاه در عمق ۳۵ متری قرار گرفته است و در تقاطع خط ۶ مترو تهران قرار گرفته است.

مدیر عامل شرکت مترو تهران بیان کرد: در این ایستگاه ۳۷۵ میلیارد تومان هزینه شده است و در منطقه ۱۲ و ۱۴

به احیا مترو و تکمیل ایستگاه مترو خراسان می‌توان شرایط بهینه ای برای کاهش وضعیت ترافیکی داشته باشیم.

پرداخت مابه‌التفاوت افزایش حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی از روز چهارشنبه هفته جاری آغاز می‌شود . براساس اعلام سازمان تأمین اجتماعی پرداخت افزایش حقوق بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی که هفته گذشته به تصویب هیأت دولت رسید از روز چهارشنبه ۲۵ خرداد ماه آغاز می‌شود.

همچنین مابه‌التفاوت حقوق فروردین و اردیبهشت ماه این افراد نیز طی دو ماه تیر و مرداد به حساب بازنشستگان واریز می‌شود.

در سال جاری حقوق بازنشستگان حداقل‌بگیر سازمان تأمین اجتماعی ۵۷ درصد و سایر سطوح فقط ۱۰ درصد افزایش پیدا می‌کند و بر این اساس حداقل دریافتی بازنشستگان به ۵ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان در ماه می‌رسد.

از سوی دیگر حقوق مستمری بگیرانی که دریافتی آنها کمتر از ۱۰ میلیون تومان در ماه بوده، ۱۰ درصد اضافه می‌شود و علاوه بر حقوق ۶۵۰ هزار تومان نیز به عنوان کمک معیشت به آنان پرداخت می‌شود. افرادی که حقوقشان بالای ۱۰ میلیون تومان بوده فقط همان ۱۰ درصد به پایه حقوق اضافه می‌شود.

همچنین برای تمامی بازنشستگان حق عائلهمندی و اولاد واریز می‌شود.

+

در حاشیه افتتاح ایستگاه هفدهم شهریور از خط ۷ متروی تهران:

جزییات حمله به سامانه‌های شهرداری تهران از زبان زاکانی



شهردار تهران جزئیات جدیدی از حمله سایبری به سامانه های شهرداری تهران را تشریح کرد. علیرضا زاکانی در حاشیه افتتاح ایستگاه هفدهم شهریور از خط ۷ متروی تهران، در جمع خبرنگاران گفت: پنجشنبه هفته گذشته در ساعت ۱۲ و ۳۸ دقیقه‌ظهر هجمه ای به سامانه های شهرداری تهران انجام شد و در ابتدا یک کار تبلیغاتی به ظن خودشان آغاز کردند. طراحی شده بود که در بعد از ظهر همان روز به دوربین ها دسترسی پیدا کنند و اقدام خود را به سیستم های نرم افزاری و دسترسی به داده ها و اطلاعات توسعه دهند که به حمد الله از همان ابتدا همکاران ما وارد عمل شدند که به این ترتیب سایر اقدامات آنها ناکام مانده.گفته شهردار تهران، بر همین اساس جای تقدیر از پرسنل شهرداری تهران دارد که توانستند جلوی اقدامات بعدی دشمن را بگیرند. در ادامه بر اساس احتیاط سامانه ها پایین آورده شد تا ابعاد موضوع بررسی و پی جویی شود. این در حالی است که از روز دوشنبه و سه شنبه سامانه ها برای بهره برداری آماده بودند اما برای دریافت ضربه امنیتی و آمادگی با بدافزارهای احتمالی این سامانه ها از روز گذشته در دسترس مناطق، سازمان ها و شرکت ها برای استفاده قرار گرفت و از امروز صبح نیز در اختیار عموم قرار داده شد. وی تأکید کرد: بدخواهان به دنبال ایجاد یک نارضایتی عمومی بودند که در این امر ناکام ماندند و تلاش همکاران ما طراحی آنها را از حیض انتفاع انداخت و طراحی آنها ناکام ماند. در حقیقت در این توطئه تلاش نیروهای ما جز ناکامی برای آنها چیزی باقی نگذاشت.

یادداشت

رود دره ها در پیچ و خم این شهر خسته مانده اند

مدیرعامل شستا:

حدود ۹۰ درصد داروی کشور در داخل تولید و مابقی وارداتی است

مدیرعامل شستا گفت: هلدینگ دارویی شستا باید با استفاده از ظرفیت‌های دانش‌بنیان خود، ظرفیت لازم جهت تولید داروهای وارداتی و کاهش نیاز کشور به این مهم را محقق سازد. ابراهیم بازینا مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی با بازدید از شرکت‌های تmad، توفیق دارو، شیمی دارویی داروپخش و داروسازی رازک، از نزدیک در جریان امور شرکت‌های دارویی هلدینگ تیپیکو قرار گرفت.

مدیرعامل شستا در جلسه‌جمع‌بندی این بازدید با اشاره به لزوم اقدام جهانی در پیشبرد ماموریت‌ها در هلدینگ‌ها و شرکت‌های تابعه شستا گفت: افق اندیشه ملت ایران همانی است که مقام معظم رهبری تبیین می‌کنند و ما نباید به کمتر از آن در حوزه‌های مختلف قانع شویم. بر این اساس وظیفه داریم آینده را بسازیم. همانگونه که ما امروز متاثر از رفتار نسل‌های گذشته هستیم.

وی افزود: بیش از ۱۰ سال است که مقام معظم رهبری در نامگذاری سال‌ها از کلیدواژه‌هایی همچون نهادهای اقتصادی، تولید، جهش تولید، دانش بنیان و غیره استفاده می‌کنند. اخیرا در سخنان خود اشاره داشتند در گیر جنگ اقتصادی هستیم. باید متوجه باشیم که ما پیشگامان این عرصه هستیم و برای نقش‌آفرینی در این جنگ برنامه‌ریزی مناسب و اقدام جهانی کنیم. وی با اشاره به نقش حاکمیتی و ملی هلدینگ دارویی شستا افزود: امروز نقش ملی ما در حوزه دارو چه در مواد اولیه چه در محصول نهایی باید توسعه یابد. حدود ۹۰ درصد داروی کشور در داخل تولید و مابقی وارداتی است. هلدینگ دارویی شستا باید با ارتباط با دانشگاه و بهره‌گیری از شرکت‌های دانش‌بنیان در فراهم‌سازی بستر لازم جهت تولید داروهای وارداتی نقش‌آفرینی کند. این امر نیاز به اندیشه و تفکر و برنامه‌ریزی راهبردی دارد. دوران کرونا نشان داد که می‌شود تشنه‌ها را به واقعیت تبدیل کرد.

مدیرعامل شستا با اشاره بر لزوم تعریف و اجرای پروژه‌های ایجادیی و توسعه‌ای در شرکت‌های دارویی شستا گفت: تفهض نوسازی و به‌سازی صنعت باید ناظر به یک بازه زمانی حداقل پنج ساله انجام شود. این امر قطعا باعث افزایش پهروری در تیپیکو خواهد شد.

وی بر توجه به شناسخت فرصت‌های صادرات تأکید داشتند و افزود: حتما در تیپیکو باید به صادرات و تولید محصولات صادراتی فکر کنیم. شناخت فرصت‌ها و بهره‌مندی از بازار منطقه از ماموریت‌های هلدینگ دارویی شستا است. شناخت فرصت‌ها و بهره‌مندی از بازار منطقه بنابر اعلام روابط عمومی شستا، شایسته ذکر است هلدینگ سرمایه‌گذاری دارویی تأمین متشکل از حدود ۲۵ شرکت، تولید حدود ۴۰ درصد محصولات دارویی بازار و حدود ۷۰ درصد مواد اولیه دارویی را برعهده دارد.

دیوان عدالت اداری رای داد؛

ممنوعیت دریافت وجه در قبال صدور شناسه فنی و ملکی ساختمان



با رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری دریافت حق الزحمه تهیه و صدور شناسنامه فنی و ملکی ساختمان توسط سازمان نظام مهندسی ممنوع شد. به دنبال شکایت از امور حقوقی دولت و وزارت راه و شهرسازی و درخواست ابطال تصوره ۵۲۰۳۰۴۹۲۰۴۰۳۳ آیین نامه اجرایی ماده ۳۳ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان به شماره ۲۴۰۵ ت/۲۸۵۴۹۲۰۴۰۳ مورخ ۱۳۸۳/۱۲/۲۲ و ابطال بند ۱۷-۲۷ ماده ۸۰۲ دوم مقررات ملی ساختمان در خصوص دریافت حق الزحمه تهیه و صدور شناسنامه فنی و ملکی ساختمان که توسط سازمان نظام مهندسی استان صادر می‌شود، هیأت عمومی وارد بحث و بررسی شد. هیات عمومی دیوان عدالت اداری با این استتلا که اولاً ماده ۲۷ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان مصوب سال ۱۳۷۴ مقرر می‌دارد هزینه‌های سازمان و ارکان آن از محل حق عضویت‌ها پرداختی اعضای صندوق مشترک سازمان‌های استان، کمک‌های اعطایی دولت، نهادهای اشخاص حقیقی و حقوقی، دریافت برای ارائه ارائه خدمات پژوهشی، فنی و آموزشی، فروش نشریات و سایر مواد کمک آموزش و مهندسی و درصدی از حق الزّحمه دریافتی اعضا بابت ارائه خدمات مهندسی ارجاع شده از طرف سازمان تأمین خواهد شد. ثانیاً؛ مطابق مصوبه مورد اعتراض جهت صدور شناسنامه فنی و ملکی ساختمان هزینه‌ای به منظور حق الزّحمه خدمات مهندسی و در قبال ماده ۲۷ قانون صدرالذکر دریافت می‌شود که تعرفه آن به پیشنهاد سازمان نظام مهندسی به تصویب وزارت راه و شهرسازی می‌رسد بنا به مراتب فوق صدور شناسنامه فنی ساختمان، خدمت فنی محسوب نمی‌شود و در واقع شناسنامه مصوف نتیجه خدمات فنی است که صورت گرفته و هزینه‌های آن نیز قبلا پرداخت شده است لذا مصوبه مورد اعتراض مغایر با قانون تشخیص و باطل شد.

رود دره ها در پیچ و خم این شهر خسته مانده اند

منطقه وجود ۴۸۶ قنات است که ۱۷۲ رشته از آن شاخه اصلی و فعال است و قنات های قایب چون تنگدین ناواران، باغ سفارت ایتالیا هنوز دارای ماهی ماهی های قرمز هستند حالا این قنات ها در مسیر خود با فاضلاب خانه ها و ریزش شوری هایی که اتفاق افتاده دچار بهم ریختگی و نابسامانی شده است و این رگ های زندگی توان اصلی خود را از دست داده اند.

اداره مسیل ها و قنات شهرداری منطقه یک اقدام به تکمیل نقشه قنات و تحویل آن به خدمات شهری منطقه نموده و حتی برخی نقشه های قدیمی مربوط به دهه ۵۰ و دسّتی نیز در حال به روز رسانی است که متأسفانه برخی از مراجعین به منطقه پی‌گیر دریافت این نقشه ها هستند و هدف آنها اتصال فاضلاب به قنات است برای همین نقشه ها به افراد داده نمی‌شود.

متأسفانه در طرح تفصیلی مسیر قنات ها مشخص نیست و جواز ساخت صادر می‌شود و ممکن است با قنات برخورد شود. طرح تفصیلی قنات پیشنهادی است که کارشناسان مطرح می‌کنند به طوریکه برای نجات قنات ها یک لایه از قنات در طرح تفصیلی قرار بگیرد و مالک ملزم به استعلام شود و اگر بلامانع بود جواز دریافت کند تا قنات حفظ و حریم آنها رعایت شود. آنچه در این گزارش جمع بندی می‌شود مشکلات رود دره ها بود که به طور کل شامل تصرفات، نبود رمپ و نردبان دسترسی به داخل رودها، شستگی کف رودها، عدم نظارت وزارت نیرو به عنوان دستگاه متولی، طولانی بودن مراحل تأیید طرح فنی سازمان‌مشاور عمران بود که برخی از آنها با همکاری بیشتر دو حوزه خدمات شهری و عمرانی منطقه قابل اجراست ولی برخی امور به سایر سازمان ها مربوط می‌شود که نیاز به کاری تعاملی دارد.

دست داده و همه آن‌ها تبدیل به کانال شدند بدین ترتیب امکان احداث کف و دیواره بتنی وجود ندارد.

بالای ۸۰۰ درصد به حریم رود ها تجاوز شده است
تقریباً بالای ۸۰۰ درصد به حریم رود ها تجاوز شده است. در دارآباد دیوار کاهکی در کنار رودخانه ساخته شده، در دره که برای بازدید از داخل مسیل باید وارد رستوران‌ها شوی چایی بخوری تا بتوانی رصدی داشته باشی و رفغ این تصرفات به دلیل گرانی ملک در منطقه، امکان پذیر نیست.

یکی از راه حل‌ها اخطار به همه مالکین همجوار رودها است و کمیته رفع خطر تشکیل و از همه متصرفین درخواست کند حریم رود را ایمن سازی و ساختمان‌ها را تخریب کنند و اگر چه این اقدام از طرف متصرفین اجرا نمی‌شود ولی مستند قانونی برای شهرداری خواهد شد تا متصرفین مسئولیت هر حادثه‌ای را بر عهده بگیرند.

پیاده روسازی در حریم رود دره ها به دلیل طرح احیاء رودها نیمه کاره ماند

یکی دیگر از جاذبه های گردشگری این منطقه پیاده روسازی ها در کنار مسیل و رودخانه ها بود که زمانی با جدیت اجرا وبا نوبردازی برای تردد شهروندان مهیا می‌شد ولی چند سالی است که هیچ پیشرفتی نداشته است. علت آن در صحبت با کارشناسان امر همان اجرای طرح احیای رودخانه‌ها اعلام شد به خاطر این طرح اجازه ساخت در کنار رودخانه‌ها نیز داده نمی‌شود و خیلی از طرح‌ها نیمه کاره مانده است.

عدم هماهنگی بین خدمات شهری و شهرسازی جهت صدور جواز ساخت در حریم قنات

جدا از بحث رود دره‌ها یکی دیگر- از موهبت های الهی در